
 

Protokół nr 2/21 

z posiedzenia Komisji Oświaty, 

Kultury Sportu Zdrowia i Spraw Socjalnych 

z dnia 18.03.2021 r. 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie wg załączonej listy obecności:  

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Katarzyna Rolka – Naczelnik Wydziału Oświaty Urzędu Miejskiego w Paczkowie. 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 800, a zakończyło się o godzinie 825. Wszystkich przybyłych 

przywitała Przewodnicząca Komisji Małgorzata Stano. Następnie przedstawiła porządek 

posiedzenia: 

1. Analiza sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w placówkach oświatowych prowadzonych przez gminę. 

2. Sprawy bieżące. 

Komisja jednogłośnie zatwierdziła Protokół nr 1/21 z dnia 18.03.2021 r. 

Do pkt 1.  

Przewodnicząca posiedzenia poprosiła o zabranie głosu przez Naczelnik Wydziału Oświaty K. 

Rolkę 

K. Rolka przedstawiła sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w placówkach oświatowych prowadzonych przez 

gminę Paczków. Poinformowała, że do końca stycznia każdego roku Urząd musi sprawdzić 

jednorazowy dodatek uzupełniający na poszczególnych stopniach awansu. W tym roku nie zostały 

utrzymane wysokości średnich wynagrodzeń miesięcznych nauczycieli na poziomie nauczyciela 

kontraktowego, mianowanego i dyplomowanego. W związku z powyższym kwota, którą 

przekazano nauczycielom do uzupełnienia tj. 106.157,91 zł. W tamtym roku większość szkół 

pracowała zdalnie w związku z tym, nie było dużo godzin ponadwymiarowych, było też trochę 

mniej odpraw niż w roku poprzednim, a to rzutuje też na jednorazowy dodatek uzupełniający. 

Pieniądze zostały już nauczycielom wypłacone. W przypadku nauczyciela stażysty jest kwota 

3.359 zł., a powinny być zachowane wymogi w okresie od stycznia do sierpnia 3.337 zł. i w okresie 

od września do grudnia 3.537 zł. Czyli średnie zostały zachowane. Natomiast średnie nie były 

zachowane w pozostałych stopniach, czyli w przypadku nauczycieli kontraktowych, mianowanych 

i dyplomowanych.  

Na tym 1 pkt posiedzenia został zamknięty. 

 



Do pkt 2. 

Przewodnicząca Komisji zadała pytanie, czy dodatek za wychowawstwo w przedszkolach może 

być podniesiony? 

M. Maluch zauważyła, że jak podniesie się dodatki, to w kolejnych latach trzeba będzie to utrzymać 

i finansować. 

Naczelnik Wydziału Oświaty odpowiedziała, że pamięta ten temat. Wszystko zależy od tego jakimi 

środkami dysponuje Gmina. 16.000.000 zł. to koszt funkcjonowania w Gminie oświaty. 8.000.000 

zł. dopłaca Gmina i żeby teraz można było wygospodarować środki na podniesienie dodatków za 

wychowawstwa trzeba byłoby mieć gdzieś oszczędności, i zgodę na to, żeby takie dodatki 

zwiększyć. Obecnie jest bardzo trudny okres. Nie chce zwalać wszystkiego na pandemię, ale 

martwi się tym, aby w tym trudnym okresie zachować wszystkie miejsca pracy. Żeby była 

możliwość, aby wszystkich pracowników utrzymać, nie tylko nauczycieli, ale również 

pracowników obsługi. Zasadnicze wzrosły, bo w ubiegłym roku były podwyżki dla nauczycieli, 

które obejmowały również nauczycieli przedszkoli. W tym trudnym okresie najważniejsze jest, 

aby utrzymać placówki na dotychczasowym poziomie. Przypomniała, że znowu zostały 

wprowadzone obostrzenia i kolejne 3 tygodnie będzie prowadzone zdalne nauczanie. A my cały 

czas utrzymujemy pracowników. Trzeba patrzeć globalnie. Ponadto wskazała, że dzieci do szkół 

nie będą dowożone, bo będzie nauczanie zdalne, ale dzieci przedszkolne należy dowozić. W 

związku z tym będzie prowadzić rozmowy z rodzicami, czy są w stanie przez najbliższe 3 tygodnie 

zapewnić dowóz dzieci do przedszkoli.  

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że na pewno jest obecnie bardzo ciężka sytuacja, którą coraz 

bardziej się odczuwa. Coraz więcej ludzi choruje, ale trzeba dawać sobie radę. 

W. Kurowska zadała pytanie czy egzaminy „ósmoklasisty” nie są zagrożone? 

Naczelnik Wydziału Oświaty odpowiedziała, że na tą chwilę nikt nic nie mówi, żeby były 

zagrożone. Nikt nic nie odwoływał, egzaminy mają odbyć się tak jak zaplanowano. 

Na posiedzeniu nie rozpatrywano innych spraw. Na tym Przewodnicząca zakończyła posiedzenie 

Komisji w dniu 18.03.2021 r.  

Protokołowała:      Przewodnicząca posiedzenia: 

Alicja Góral Sowa      Małgorzata Stano 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


